B 1.5100
Blockzylinder S
doppelt wirkend, max. Betriebsdruck 250 und 500 bar
Einsatz als Stanzzylinder max. 250 bar
Ausgabe 11 -21
Befestigungsmöglichkeiten
Mögliche Befestigungsbohrungen
Hydraulische Anschlussmöglichkeiten

und Betriebstemperatur
Bestell-Nummernschlüssel siehe Seite 6
Bestellbeispiel Blockzylinder S
Kolben-Ø 50 mm → nach Tabelle Kennzahl 6
Betriebsdruck 400 bar → 500 bar = 50 MPa
Betriebstemperatur ca. 50 °C
mit Hydrauliköl HLP 32 → NBR-Dichtungen
→ nach Diagramm Typ BSX 501
Rohrgewinde + 2 Quer- + 4 Längsbohrungen
→ nach Maßbild auf Seite 2 Kennzahl RB
Hub 75 mm → nach Tabelle Kennzahl 075N
Bestell-Nr.
BS 6 501 RB 075 N 1
Hub 75 mm
Rohrgewinde + 2 Quer-
+ 4 Längsbohrungen
NBR für Hydrauliköl HLP
Betriebstemp. max. 100 °C
Betriebsdruck max. 500 bar
entspricht 50 MPa
Kolben-Ø 50 mm
BSX 253 FKM
BSX252 FKM
BSX 251 NBR  NBRBSX 501
BSX 503 FKM
250
200
150
100
50
0
– 20
– 30
100 200 250 300 400 500
p
[°C]
FFKM-Dichtungen
z. B. Isolast® auf Anfrage
Betriebstemperatur
Betriebsdruck [bar]
Stanzanwendungen max. 250 bar
(mit allen Dichtungskombinationen)
Beispiel
a [mm] 75 85 100 125 160
b [mm] 55 63 75 95 120
B H11 [mm] 12 12 15 20 24
c [mm] 10 10 10 14 14
Ø d1 x c1 [mm] 19 x 7,8 24 x 7,6 31 x 8,2 38,7 x 10,2 48 x 10,2
Ø e f7 [mm] 45 56 65 80 105
f [mm] 20 22 28 36 45
Øg [mm] 10,5 10,5 13 17 21
h [mm] 55 55 62 75 80
h1 [mm] 27 27 30 30 30
Øk [mm] 17 17 20 26 33
k1 [mm] 11 11 13 17 21,5
m [mm] 12 14 15 18 24
m1 [mm] M14 x 1,5 M16 x 1,5 M20 x 1,5 M27 x 2 M33 x 2
M x Tiefe M10 x 15 M10 x 15 M12 x 18 M16 x 24 M20 x 30
n [mm] 35 36 42 51 53
o x Gewindetiefe [mm] M12 x 15 M16 x 25 M20 x 30 M27 x 40 M30 x 40
p [mm] G1/4“ G3/8“ G3/8“ G1/2“ G1/2“
q [mm] 3 3 3 3 4
s [mm] 55 63 76 95 120
t [mm] 35 40 45 65 80
T [mm] 3 3 5 5 7
SW [mm] 17 21 27 36 41
u  +/– 0,05 [mm] 1,1 1,1 1,1 1,5 1,5
u1 +/– 0,05 [mm] 1,1 1,1 1,1 1,5 1,5